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N:o 9.
Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående för

säljning af en till förra häradsskrifvarebostället Hofby 
n:o 2 i Kristianstads län hörande lägenhet; gifven 
Stockholms slott den 12 december 1902.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
jordbruksärenden för denna dag, vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riks
dagen att medgifva:

dels att en å en af förste landtmätaren Elain Mebius inne
varande år upprättad karta öfver förra häradsskrifvarebostället V4 man
tal Hofby n:o 2 i Östra Hofby socken och Ingelstads härad af Kristian
stads län utmärkt lägenhet må med ett område af 45,4 ar från hem
manet afsöndras och mot en köpeskilling af 350 kronor, att erläggas 
under loppet af tio år med en tiondedel årligen, försäljas till lägenhetens 
nuvarande innehafvare med tillträdesrätt den 14 mars 1905 och i öfrigt 
på de i 6:te momentet af kungl. skrifvelsen till domänstyrelsen an
gående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters 
upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896 an- 
gifna villkor;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning in
flyta, må, på samma satt som köpeskillingarna för försålda mindre 
kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skog
bärande eller till skogsodlmg tjänlig mark.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.
Theodor Odelberg.
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Utdrag af protokollet öfver jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 12 
december 1902.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Boström,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Lagerheim, 
Statsråden: Odelberg,

Husberg,
Palander,
Westring,
Ramstedt,
Berger,
Meyer och 
von Friesen.

18:o.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Odelberg anförde 
härefter:

I underdånig skrifvelse den 28 nästlidne november har domän
styrelsen anmält, att vid under innevarande år förrättad uppskattning 
å förra häradsskrifvarebostället V4 mantal Hofby n:o 2 i Östra Hofby 
socken och Ingelstads härad af Kristianstads län för förnyad utarrende
ring från den 14 mars 1905 af berörda hemman, för hvilket årliga 
arrendet utgår med 675 kronor, förslag väckts om afsöndring och för
säljning af en till hemmanet hörande lägenhet, som innehafves af Ola 
Nilsson Skog; och har domänstyrelsen, under åberopande af nådiga 
skrifvelsen till styrelsen angående bestämmelser att tjäna till efter-
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rättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruk sdomäner 
den 25 september 1896, underställt den väckta frågan Eders Kung]. 
Maj:ts pröfning, därvid styrelsen tillika öfverlämnat instrumentet öfver 
förenämnda uppskattningsförrättning jämte en af förste landtmätaren 
Elain Mebius innevarande år öfver ägorna till hemmanet upprättad 
karta med tillhörande beskrifning äfvensom yttrande af Eders Kungl. 
Maj:ts befallningshafvande i länet och andra till ärendet hörande hand
lingar.

-fif omförmälda handlingar inhämtas: 
att hemmanets hela areal uppgår till 27 hektar 3 ar; 
att ifrågavarande lägenhet, som utgöres af det med ägofigurerna 

n:ris 21—25 å berörda karta betecknade, till hemmanet hörande så 
kallade torfmosseskiftet och innehåller en areal af 45,4 ar, däraf 24,7 
ar byggnadstomt och åker samt 20,7 ar torfgrafvar, samt är försedd 
med en bemälde Nilsson Skog tillhörig husbyggnad, af uppskattnings- 
männen ansetts kunna utan olägenhet för hemmanet därifrån afsöndras; 

att lägenheten åsatts ett värde af 350 kronor; 
att Nilsson Skog i skriftligt, af behörig borgen åtföljdt förklarande 

tillkännagifvit, att han önskade för den föreslagna köpeskillingen, att 
erläggas under loppet af tio år med en tiondedel årligen, inköpa lägen
heten med tillträdesrätt den 14 mars 1905; samt

att Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande tillstyrkt hvad för- 
rättningsmännen föreslagit rörande lägenheten.

För egen del hemställer domänstyrelsen, att ifrågavarande lägen
het måtte från hemmanet afsöndras och till ofvannämnde Nilsson Skog 
försäljas.

Åberopande hvad i detta ärende förekommit, hemställer jag i under
dånighet, att Eders Kung]. Maj:t måtte i nådig j3roposition föreslå Riks
dagen att medgifva,

dels att ifrågavarande, å förberörda af förste landtmätaren Elain 
Mebius innevarande år upprättade karta öfver förra häradsskrifvare - 
bostället V4 mantal Hofby n:o 2 i Östra Hofby socken och Ingelstads 
härad af Kristianstads län utmärkta lägenhet må med ofvan angifna 
område, 45,4 ar, från hemmanet afsöndras och mot en köpeskilling af 
350 kronor, att erläggas under loppet af tio år med en tiondedel årligen, 
försäljas till lägenhetens nuvarande innehafvare med tillträdesrätt den 
14 mars 1905 och i öfrigt på de i 6:te momentet af ofvan omförmälda 
nadiga skrifvelse till domänstyrelsen den 25 september 1896 angifna 
villkor;

Bih. till Piksd, Prof. 1903. 1 Sami, 1 Afd. 3 Hcift. 5
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dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning in
flyta, må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre krono- 
egendomar, användas till inköp för la-onans räkning af skogbärande 
eller till skogsodling tjänlig mark.

Till denna af statsrådets öfrige ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen 
lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet 
af den lydelse, bilaga — till detta protokoll utvisar, 
skulle till Riksdagen aflåtas.

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 9.

Ex protocollo: 
G. Zethelius.

STOCKHOLM, ISAACARCUS’ BOKTRYCKERI-AKTIEBOLAG, 1903.


